ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N. º 012/2021

Ilustríssimo Senhor

ALDAIR TELES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que a presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito

Municipal, para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja

prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

1. Que seja fornecido relatórios a esta casa de leis, devendo constar as despesas em

assessoria técnica nas secretarias, durante a gestão 2017/2020 e gestão 2021/2024.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo e

também para verificar e comparar gastos com assessorias entre a gestão anterior e a atual.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 01 de Julho de 2021.

VEREADORES SIGNATÁRIOS:

 _________________________________                 _____________________________

                 MICHEL GIACOMINI                                  TIAGO DE MORAIS XAVIER

_________________________________                 _____________________________

                 LUIZ ANDRÉ MOREIRA                               JANDIR BORTOLUZZI